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Bourse d’initiation à la recherche au 1er cycle 

Liste des personnes ressources par établissement admissible  
 
École nationale d’administration publique (ENAP) 
Madame Josée Gauthier 
josee.gauthier@enap.ca 
 
 
HEC Montréal 
Madame Sonia Sahabun 
Analyste-Bourses et programmes 
sonia.sahabun@hec.ca 
 
 
Institut national de la recherche scientifique 
Madame Joanie Lavoie 
Joanie.Lavoie@INRS.CA 
 
 
Polytechnique Montréal 
Programmes de bourses de recherche 
bourses.recherche@polymtl.ca 
 
TÉLUQ – Université du Québec 
Madame Pascale Ryan 
pascale.ryan@teluq.ca 
 
 
Université Bishop’s 
Bureau de la Recherche et des Études supérieures 
(819) 822-9600 
researchoffice@ubishops.ca 
 
 
Université Concordia 
Madame Maria Safos 
maria.safos@concordia.ca 
 
 
Université de Montréal 
Monsieur Patrick Lehoux-Gagnon 
Coordonnateur du Bureau des bourses des études supérieures 
patrick.lehoux.gagnon@umontreal.ca 
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Université de Sherbrooke 
Monsieur Brahim TIGHIOUART 
brahim.tighiouart@usherbrooke.ca 
 
 
Université du Québec à Chicoutimi (UQAC)  
Madame Marie-Claude Bergeron 
Conseillère à l’aide financière 
(418) 545-5011, poste 2016 
Marie-Claude_Bergeron@uqac.ca 
 
 
Université du Québec à Montréal (UQAM) 
Madame Véronique Roussel 
bourses@uqam.ca 
 
 
Université du Québec à Rimouski (UQAR) 
Madame Marie Lanaud 
Conseillère en développement et gestion des études  
Agente de liaison – Bourses des organismes subventionnaires 
418 723-1986, poste 1229, bureau A-313 
Marie_Lanaud@uqar.ca 
 
 
Université du Québec à Trois-Rivières (UQTR) 
Madame Isabelle Dupuis 
Agente de recherche 
(819) 376-5011, poste 2140 
isabelle.dupuis1@uqtr.ca 
 
 
Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue (UQAT) 
Monsieur Anthony Voisard 
Conseiller en gestion de la recherche 
anthony.voisard@uqat.ca 
 
 
Université du Québec en Outaouais (UQO) 
Monsieur Paul Courtemanche 
Conseiller en aide financière et ALB 
819 595-3900, poste 1684 
Sans frais : 1 800 567-1283 
paul.courtemanche@uqo.ca 
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Université Laval 
Madame France Gratton  
Coordonnatrice d’opérations  
coordonnateur_cycles_superieurs@bbaf.ulaval.ca 
 
 
Université McGill 
graduatefunding.gps@mcgill.ca 
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